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CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024

(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo
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54,262,974
2,681,625
4,383,171

35,289

61,363,059

8,000
367,409
623,518,210

485,608,717
51,536,145

(624,686,201)

1,147,200

537,499,481

598,862,540
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67,005,800
843,496

32,588,215

187,809

100,625,321

8,000
367,409
614,728,768

482,374,992
22,936,149

(598,895,895)

1,170,583

522,690,005

623,315,326

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio
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19,358,058
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2,967,451
23,509,035 $

- s
- $
45,834,544 $
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45,834,544 $

630,897,898 $
620,119,390 $

10,778,508
$

(6,838,087)| $
(461,028,848) -
237,924,494 $
- %

$

$
(240,592,530) $
$

(10,650,089)

162,722,627

553,027,995

$
$
162,722,627 $
$
598,862,540 $

26,263,732

695,726

52,740,405

79,699,863

79,699,863

628,868,319
618,125,389
10,742,930
(218,574,490)
4,168,910
436,786,235.76
229,688,413

(15,645,577)

133,321,635
133,321,635
543,615,463
623,315,326

Responsable de la Informacién: Departamento de Contabildiad del CICY

Fuente de la Informacién: Siestema Administrativo del CICY




