

CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 Y 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto		2025	2024	Concepto		2025	2024
ACTIVO				PASIVO			
Activo Circulante				Pasivo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	\$	54,262,974 \$	67,005,800	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$	19,358,058 \$	26,263,732
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$	2,681,625 \$	843,496	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$	- \$	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$	4,383,171 \$	32,588,215	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$	- \$	-
Inventarios	\$	- \$	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$	- \$	-
Almacenes	\$	35,289 \$	187,809	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$	2,967,451 \$	695,726
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$	- \$	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plaz	0 \$	23,509,035 \$	52,740,40
Otros Activos Circulantes	\$	- \$	-	Provisiones a Corto Plazo	\$	- \$	-
Total de Activos Circulantes	\$	61,363,059 \$	100,625,321	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$	- \$	-
				Total de Pasivos Circulantes	\$	45,834,544 \$	79,699,863
Activo No Circulante							
				Pasivo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$	8,000 \$	8,000				
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$	367,409 \$	367,409	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$	- \$	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$	623,518,210 \$	614,728,768	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$	- \$	-
Bienes Muebles	\$	485,608,717 \$	482,374,992	Deuda Pública a Largo Plazo	\$	- \$	-
Activos Intangibles	\$	51,536,145 \$	22,936,149	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$	- \$	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$	(624,686,201) \$	(598,895,895)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$	- \$	-
Activos Diferidos	\$	1,147,200 \$	1,170,583	Provisiones a Largo Plazo	\$	- \$	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$	- \$	-	Total de Pasivos No Circulantes	\$	- \$	-
Otros Activos no Circulantes	\$	- \$	-				
				Total del Pasivo	\$	45,834,544 \$	79,699,863
Total de Activos No Circulantes	\$	537,499,481 \$	522,690,005				
	_			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
Total del Activo	\$	598,862,540 \$	623,315,326	Hasianda Bública (Batuimania Cantulbuida		630 007 000 ±	500.050.044
				Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$ \$	630,897,898 \$	628,868,319
				Aportaciones Donaciones de Capital	\$	620,119,390 \$ 10,778,508 \$	618,125,389 10,742,930
				•	≯ \$		10,742,930
				Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Hacienda Pública/Patrimonio Generado	» \$	•	
				Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$	(240,592,530) \$ (6,838,087) \$	(218,574,49 0 4,168,910
				Resultados de Ejercicio (Aliono/Desaliono)	\$	(461,028,848) -\$	436,786,235.70
				Revalúos Revalúos	\$	237,924,494 \$	229,688,413
				Reservas	\$	- \$	223,086,41.
				Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	\$	(10,650,089) \$	(15,645,57
				Publica/Patrimonio	\$	162,722,627 \$	133,321,635
				Resultado por Posición Monetaria	\$	- \$	-
				Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$	162,722,627 \$	133,321,63
				Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$	553,027,995 \$	543,615,463
				Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$	598,862,540 \$	623,315,326